

**Tillæg til Landsoverenskomst om kiropraktik om gebyrer for kiropraktorer, der ikke er medlem af Dansk Kiropraktor Forening, og møderet i samarbejdsudvalg og landssamarbejdsudvalg.**

**A.**

**Hjemlen for indgåelse af tillægget**

Tillægget er aftalt med hjemmel i lov om ændring af sundhedsloven (Ophævelse af eksklusivbestemmelser og krav om foreningsmedlemskab i praksissektoren).

Landsoverenskomst om kiropraktik tiltrædes i sin helhed af praktiserende kiropraktorer, som ikke er medlemmer af Dansk Kiropraktor Forening på samme måde som for medlemmer af Dansk Kiropraktor Forening.

**B.**

**Dækningsområde**

Tillægget gælder for kiropraktorer, som ikke er organiseret i Dansk Kiropraktor Forening, og som er ydere i praksissektoren for en region.

Tillægget gælder for ikke-organiserede ydere efter landsoverenskomsten om kiropraktik.

**C.**

**Gebyr og gebyrets størrelse**

Der betales løbende et gebyr, som svarer til 2/3 af det til enhver tid gældende kontingent for medlemskab af Dansk Kiropraktor Forening, p.t. udgør gebyret 11.530 kr. årligt. Gebyret dækker de ydelser (omkostninger), der fremgår af bilaget til nærværende tillæg.

Der betales det samme gebyr for alle.

Der betales gebyr uanset omsætningens størrelse og eventuelt fravær.

**D. Opkrævning af gebyrer**

Dansk Kiropraktor Forening opkræver det under pkt. C nævnte gebyr.

Det løbende gebyr opkræves 4 gange årligt forud pr. den 1. i hvert kvartal.

Hvis et ikke-medlem undlader at betale løbende gebyr, kan Dansk Kiropraktor Forening – efter at en rykkerprocedure har været resultatløs – indbringe den manglende gebyrbetaling for Landssamarbejdsudvalget med henblik på at afgøre, om der skal iværksættes sanktioner efter § 5 i overenskomsten.

**Anmærkning 1 til D.**

Første gang der kan ske opkrævning er for 4. kvartal 2007. Denne opkrævning kan dog ske umiddelbart efter parternes underskrivelse af nærværende aftale, selv om underskrivelsen sker efter den 01-10-2007.

**Anmærkning 2 til D.**

SKAT har ved brev af 21-05-2007 til Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyst, at det løbende årlige gebyr ikke kan anses for momspligtigt.

**E. Væsentlige ændringer i forudsætningerne for gebyrets størrelse**

Der optages forhandlinger mellem Dansk Kiropraktor Forening og Regionernes Lønnings- og Takstnævn, hvis forudsætningerne for gebyrets størrelse ændres væsentligt.

Det kan f.eks. være tilfældet, hvis der sker en væsentlig ændring af de ydelser, som fremgår af bilaget til nærværende tillæg.

**F. Ikke-medlemmers ret til fremmøde med bisidder i samarbejdsudvalg og landssamarbejdsudvalg**

Praktiserende kiropraktorer, der ikke er medlemmer af Dansk Kiropraktor Forening, har ret til at møde i samarbejdsudvalget og Landssamarbejdsudvalget, eventuelt ved bisidder, i forbindelse med klagesager over den pågældende eller i forbindelse med sager, som vil kunne give anledning til fastsættelse af sanktioner.

Adgangen til at møde ved en sags behandling omfatter ikke adgang til at deltage i sagens votering eller afgørelse.

København, den 15-05-2008

For DANSK KIROPRAKTOR FORENING

For REGIONERNES LØNNINGS- OG TAKSTNÆVN

Sigge F. Madsen

P. Poter

Pet. Kn. Børn

Østergaard

## **Bilag til tillægget til kiropraktoroverenskomsten om gebyrer for kiropraktorer, der ikke er medlemmer af Dansk Kiropraktor Forening.**

### **Det løbende gebyr dækker nedennævnte ydelser:**

Gebyret dækker ikke-medlemmers forholdsmæssige andel af Dansk Kiropraktor Forening omkostninger ved levering af de ydelser, som bliver stillet til rådighed for de pågældende, og som overenskomstens parter er enige om er nødvendige for drift af praksis og for administration og udvikling af overenskomstens regler, herunder samarbejds- og klagesystemet, på regionalt og centralt niveau.

Dansk Kiropraktor Forening arbejder løbende med udvikling af overenskomsten, med henblik på at området fremstår effektivt i såvel organisation som faglig kvalitet. Dansk Kiropraktor Forening forestår forhandlinger om fornyelse af overenskomsten, herunder forberedelse af krav, selve forhandlingerne samt implementering af de indgåede aftaler.

Dansk Kiropraktor Forening orienterer i forbindelse med tilslutningen til overenskomsten og løbende ikke-medlemmer om overenskomster, vejledninger fra overenskomstens parter og takster. I samarbejdsudvalg, landssamarbejdsudvalg, fonde og andre i overenskomsten aftalte organer deltager Dansk Kiropraktor Forening i behandlingen af sager omhandlende uorganiserede på samme måde som for organiserede, jf. reglerne i gældende overenskomst herom.

Dansk Kiropraktor Forening tilbyder ikke individuel rådgivning til personer, som ikke er organiseret i Dansk Kiropraktor Forening.